
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 349

Data di registrazione 01/08/2014

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento del “Servizio di manutenzione stabili,
strutture, impianti, verde pubblico ed aree comunali varie” ad una cooperativa
sociale di tipo “B”, ai sensi dell’art. 5 della legge 381/91 ed ai sensi della l.r. n.
21/1993. Approvazione verbale di valutazione manifestazioni interesse.
Approvazione Lettera di invito, Capitolato d’oneri e schema di convenzione.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 290 del 26/06/2014 con la quale il Responsabile del 
Servizio stabiliva, tra l’altro:

·         Di indire la procedura negoziata, da esperirsi nel rispetto di leggi e regolamenti per 
l’affidamento del servizio di manutenzione stabili, strutture, impianti, verde pubblico ed aree 
comunali varie, per il periodo 1.8.2014 / 31.7.2015 per un valore complessivo presunto di 
complessive € 138.000,00 a lordo dell’IVA e di cui € 3.000 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso, mediante avviso pubblico, per la formazione di un elenco di cooperative 
sociali, che intendono stipulare una convenzione con il Comune per l’affidamento del 
servizio in oggetto, cui rivolgere l’invito finalizzato alla formulazione di proposte per 
l’affidamento del servizio sulla base di una valutazione comparativa delle domande 

 Determina n. 349 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  01/08/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

presentate, nel rispetto dei principi generali della trasparenza e par condicio e al fine di 
individuare il soggetto cui affidare il servizio di che trattasi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;
·         di approvare l’Avviso Pubblico, corredato dello schema di domanda, diretto alla 
formazione di un elenco di cooperative sociali, aventi sede legale nel territorio comunale, ed 
in quello dei comuni con esso confinanti e comunque non distanti più di 10 km (Cellino San 
Marco, Guagnano e San Pancrazio), interessate a stipulare una convenzione con il Comune 
per l’affidamento del servizio di “manutenzione stabili, strutture, impianti, verde pubblico e 
aree comunali varie”, da invitare a presentare offerta per l’affidamento del servizio; 
·         di assumere l’impegno di spesa di € 138.000,00, relativo all’affidamento del servizio 
e al contributo di € 30,00 da corrispondere all’AVCP mediante imputazione nel capitolo 380 
del redigendo Bilancio di Previsione 2014;

 
DATO ATTO che l’Avviso è stato regolarmente pubblicato ed a seguito di ciò sono pervenute le 
manifestazioni di interesse riportate nel verbale del 01/08/2014  relativo alle procedure di 
valutazione di ammissibilità delle manifestazioni di interesse pervenute le cui determinazioni sono 
riportate nello stesso verbale, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

RITENUTO di dover approvare il verbale del 01/08/2014 ;

RITENUTO di dover procedere all’invito con gli operatori economici le cui candidature sono 
risultate ammissibili alla procedura di negoziazione, con procedura d'urgenza;
 
VISTA la lettera di invito alla procedura negoziata in oggetto, allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;
 
VISTO il Capitolato d’Oneri del servizio in oggetto, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;
 
VISTO la schema di Convenzione relativa al servizio in oggetto, allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;
 
RITENUTO di dover approvare la lettera di invito alla procedura negoziata, il Capitolato d’Oneri e 
la Convenzione, relativi al servizio in oggetto;
 
ACCERTATA la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO :

·         la legge n. 381 dell’8/11/1991 “Disciplina delle Cooperative Sociali;
·         il D.Lgs n. 163/2006 ed il Regolamento di attuazione;
·         il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 
economia, approvato con deliberazione C.C. n. 8 del 4.2.2008;
·         la legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. inerente gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari;
·         la determinazione n. 3 del primo agosto 2012 dell’AVCP “Linee guida per gli 
affidamenti a cooperative sociali ai sensi dell’art. 5, comma 1, della legge n. 381/1991);

 Determina n. 349 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  01/08/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

·         l’art. 1 commi 65 e 67 della legge 266/2005;
·         la deliberazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture del 21.12.2011;
·         il D.L. 6.7.2012 n. 95;
·         il D.Lgs. 267/2000;
 

DETERMINA
 

1.      Di prendere atto e recepire la premessa in narrativa quale parte integrante e 
sostanziale, nonchè motivazione del dispositivo del presente atto;
 
2.      DI approvare il verbale del 01/08/2014  relativo alle procedure di valutazione di 
ammissibilità delle manifestazioni di interesse pervenute le cui determinazioni sono riportate 
nello stesso verbale e che qui si intendono integralmente riportate, allegato al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale;

 

3.      Di approvare la Lettera di Invito alla procedura negoziata, il Capitolato d’Oneri e la 
Convenzione, relativi al servizio in oggetto, allegati al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;
 
4.      DI procedere all’invito con gli operatori economici le cui candidature sono risultate 
ammissibili alla procedura di negoziazione, con procedura d'urgenza.

San Donaci 01/08/2014
 IL DIRIGENTE

F.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 349 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  01/08/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1126

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  03/12/2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 03/12/2014

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 28/01/2015
 IL SEGRETARIO GENERALE

Giorgia VADACCA

 Determina n. 349 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  01/08/2014   -  pag. 4 di 4


